
Portarias

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 19 de abril de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 028 de 18 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de cargo de 
provimento efetivo do município de Salgadinho

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, RESOLVE: 	

	 Art. 1º NOMEAR o Sr. MARKZAN LIMA DE SOUSA PEREIRA, 
inscrito no CPF sob o nº 011.247.504-36, para ocupar o cargo de provimento 
efetivo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde de Salgadinho-PB, nos termos do Edital do Concurso 
Público nº. 001/2018.

	 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

	 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.	
		
	 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.	

	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 18 de abril 
de 2022.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


